
BOE núm. 189 Miércoles 8 agosto 2001 9015

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 133, de 4 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
49.777.466 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de julio de 2001.
b) Contratista: «Viveros José Dalmau, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 40.314.770 pese-

tas.

Madrid, 1 de agosto de 2001.—El Presidente, José
Díaz Mora.—42.876.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Guadiana por la que se anuncia la adju-
dicación de una subasta para la contratación
de una obra.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Guadiana.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 01/0.2.77.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto repoblación

forestal y recuperación ambiental en la margen
izquierda del río Guadiana a su paso por el puente
de la Carretera de Montijo-Lobón.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 133, de 4 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
45.091.095 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de julio de 2001.
b) Contratista: «Bienvenido Fernández Arias,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 30.900.100 pe-

setas.

Madrid, 1 de agosto de 2001.—El Presidente, José
Díaz Mora.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Guadiana por la que se anuncia la adju-
dicación de una subasta para la contratación
de una obra.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Guadiana.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 01/0.2.48.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto encauza-

miento del río Bedija en Horcajo de Santiago.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 133, de 4 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
47.073.074 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de julio de 2001.
b) Contratista: «CNES. Alpi, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 29.997.981 pese-

tas.

Madrid, 1 de agosto de 2001.—El Presidente, José
Díaz Mora.—42.877.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Guadiana por la que se anuncia la adju-
dicación de una subasta para la contratación
de una obra.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Guadiana.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 01/0.2.76

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto de repobla-

ción forestal y recuperación ambiental en el río Gua-
diana en la zona de la vega del moral TT.MM.
Lobón.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 133, de 4 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
26.102.876 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de julio de 2001.
b) Contratista: «PROSIL, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 18.272.012 pese-

tas.

Madrid, 1 de agosto de 2001.—El Presidente, José
Díaz Mora.—42.878.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Norte por la que se anuncia licitación
de obras.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Norte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 62-01. Clave:
01.336.282/2111.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Ejecución de las
obras que comprende el proyecto de colector inter-
ceptor general del río Miño en Tui. Saneamiento
general de la cuenca del río Louro (Pontevedra).

c) Lugar de ejecución: Pontevedra.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Dieciocho.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
765.182.524 pesetas (4.598.839,59 euros).

5. Garantía provisional: 15.303.650 pesetas
(91.976,79 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del
Norte.

b) Domicilio: Plaza de España, 2.
c) Localidad y código postal: Oviedo (Asturias)

33071.
d) Teléfono: 985 96 84 00.
e) Telefax: 985 96 84 05 ó 985 96 84 15.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 5 de octubre de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo A, subgrupo 4, categoría f, y grupo E, sub-
grupo 1, categoría f.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 5 de octubre
de 2001, doce horas.

b) Documentación a presentar: La exigida en
el proyecto y en el pliego de clausulas adminis-
trativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Confederación Hidrográfica del
Norte.

2.a Domicilio: Plaza de España, 2.
3.a Localidad y código postal: Oviedo (Asturias),

33071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres.

e) Admisión de variantes (concurso): Sí, una.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del
Norte.

b) Domicilio: Plaza de España, 2.
c) Localidad: 33071 Oviedo (Asturias).
d) Fecha: 16 de octubre de 2001.
e) Hora: Once.

11. Gastos de anuncios: A cargo de la empresa
adjudicataria.

Oviedo, 18 de julio de 2001.—El Presidente,
Ramón Álvarez Maqueda.—&40.520.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Norte por la que se anuncia licitación
de obras.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Norte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 63-01. Clave:
01.336.284/2111.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Ejecución de las
obras que comprende el proyecto de los colectores
generales del río Miño y del río Caselas. Sanea-
miento general de la cuenca del río Louro.

c) Lugar de ejecución: Pontevedra.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Veinticuatro.



9016 Miércoles 8 agosto 2001 BOE núm. 189

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
1.989.502.207 pesetas (11.957.149,08 euros).

5. Garantía provisional: 39.790.044 pesetas
(239.142,98 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del
Norte.

b) Domicilio: Plaza de España, 2.
c) Localidad y código postal: Oviedo (Asturias),

33071.
d) Teléfono: 985 96 84 00.
e) Telefax: 985 96 84 05 ó 985 96 84 15.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 4 de octubre de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo A, subgrupo 4, categoría f, y grupo E, sub-
grupo 1, categoría f.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 4 de octubre
de 2001, doce horas.

b) Documentación a presentar: La exigida en
el proyecto y el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Confederación Hidrográfica del
Norte.

2.a Domicilio: Plaza de España, 2.
3.a Localidad y código postal: Oviedo (Asturias),

33071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres.

e) Admisión de variantes (concurso): Sí, una.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del
Norte.

b) Domicilio: Plaza de España, 2.
c) Localidad: 33071 Oviedo (Asturias).
d) Fecha: 16 de octubre de 2001.
e) Hora: Once.

11. Gastos de anuncios: A cargo de la empresa
adjudicataria.

Oviedo, 18 de julio de 2001.—El Presidente,
Ramón Álvarez Maqueda.—&40.521.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Norte por la que se anuncia licitación
de consultoría y asistencia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Norte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 64-01. Clave:
N1.803.019/0511.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Asistencia para la
coordinación de actuaciones del área de vertidos
de la Comisaría de Aguas en relación con la puesta
en marcha del sistema informático norte 2.

c) Lugar de ejecución: Varias provincias.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Veinticuatro.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
18.879.000 pesetas (113.465,08 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del
Norte.

b) Domicilio: Plaza de España, 2.
c) Localidad y código postal: Oviedo (Asturias),

33071.
d) Teléfono: 985 96 84 00.
e) Telefax: 985 96 84 05 ó 985 96 84 15.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 24 de agosto de 2001.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 24 de agosto
de 2001, doce horas.

b) Documentación a presentar: La exigida en
los pliegos de prescripciones técnicas y cláusulas
administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Confederación Hidrográfica del
Norte.

2.a Domicilio: Plaza de España, 2.
3.a Localidad y código postal: Oviedo (Asturias)

33071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del
Norte.

b) Domicilio: Plaza de España, 2.
c) Localidad: 33071 Oviedo (Asturias).
d) Fecha: 4 de septiembre de 2001.
e) Hora: Doce.

11. Gastos de anuncios: A cargo de la empresa
adjudicataria.

Oviedo, 19 de julio de 2001.—El Presidente,
Ramón Álvarez Maqueda.—&40.522.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Norte por la que se anuncia licitación
de consultoría y asistencia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Norte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 75-01. Clave:
N1.445.001/0311.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Asistencia para la ela-
boración del proyecto de acondicionamiento del
cauce y márgenes del río Caldo en el lugar de
Ríocaldo.

c) Lugar de ejecución: T. M. de Lovios (Ou-
rense).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Seis.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
9.119.137 pesetas (54.807,12 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del
Norte.

b) Domicilio: Plaza de España, 2.
c) Localidad y código postal: Oviedo (Asturias),

33071.
d) Teléfono: 985 968 400.

e) Telefax: 985 968 405 ó 985 968 415.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 24 de agosto de 2001.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 24 de agosto
de 2001, doce horas.

b) Documentación a presentar: La exigida en
los pliegos de prescripciones técnicas y cláusulas
administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Confederación Hidrográfica del
Norte.

2.a Domicilio: Plaza de España, 2.
3.a Localidad y código postal: Oviedo (Asturias)

33071.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del
Norte.

b) Domicilio: Plaza de España, 2.
c) Localidad: 33071 Oviedo (Asturias).
d) Fecha: 5 de septiembre de 2001.
e) Hora: Once.

11. Gastos de anuncios: A cargo de la empresa
adjudicataria.

Oviedo, 26 de julio de 2001.—El Presidente,
Ramón Álvarez Maqueda.—&41.346.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Norte por la que se anuncia licitación
de consultoría y asistencia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Norte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 70-01. Clave:
N1.444.005/0311.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Asistencia para la
redacción de los proyectos de ordenación de már-
genes fluviales del río Miño en su tramo inicial.

c) Lugar de ejecución: Lugo.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Siete.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
4.800.140 pesetas (28.849,42 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del
Norte.

b) Domicilio: Plaza de España, 2.
c) Localidad y código postal: Oviedo (Asturias),

33071.
d) Teléfono: 985 96 84 00.
e) Telefax: 985 96 84 05 ó 985 96 84 15.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 24 de agosto de 2001.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 24 de agosto
de 2001, doce horas.

b) Documentación a presentar: La exigida en
los pliegos de prescripciones técnicas y clausulas
administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Confederación Hidrográfica del
Norte.


